Hochdruck-Stahlschweißmuffen
Verschlussschrauben / CU-Dichtringe
Reduzierflansche
Schutzhülsen
Brillensteckscheiben
Steckscheiben / Zwischenringe
Gummi-Stahlflanschdichtungen
Dichtungen mit Innenbördel

• Andere Druckstufen auf Anfrage, auch ANSI-Flansche möglich /
 andere Dichtflächen
• Stempelung und Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/3.1
• Ausführung mit Dichtleiste Form C mit Gewindebohrungen
 für Stiftschrauben DIN 938, 939 oder Gewindebolzen DIN 976
• für Flanschverbindung nach DIN / EN
• Andere Druckstufen auf Anfrage, auch ANSI-Flansche möglich /
 andere Dichtflächen
• Stempelung und Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204 3.1
Anschluss Höhe
mm
Gewicht
in kg
Art.-Nr.
DN 1 DN 2
40 25 48 6,3 RF0400251603
50 40 48 6,5 RF0500401603
50 25 38 6,0 RF0500251603
80 65 38 9,5 RF0800651603
80 50 48 10,4 RF0800501603
80 40 48 10,8 RF0800401603
80 25 38 8,6 RF0800251603
100 80 58 14,0 RF1000801603
100 65 43 10,0 RF1000651603
100 50 38 9,8 RF1000501603
100 25 38 10,2 RF1000251603
150 100 43 16,8 RF1501001603
150 80 43 17,6 RF1500801603
150 50 43 18,5 RF1500501603
200 150 43 30 RF2001501003
200 100 43 30 RF2001001003
200 80 43 35 RF2000801003
200 50 48 38 RF2000501003
250 200 48 45 RF2502001003
250 150 48 45 RF2501501003
250 100 48 50 RF2501001003
250 80 48 50 RF2500801003
300 250 48 70 RF3002501003
300 200 48 70 RF3002001003
300 150 58 80 RF3001501003
300 100 53 80 RF3001001003
Standard-Werkstoff: S355J2
Technische Lieferbedingung: EN 10025
KENNDATEN
Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/3.1 je Auftragsposition

DN 1 DN 2
40 25 48 6,3 RF0400251603
50 40 48 6,5 RF0500401603
50 25 38 6,0 RF0500251603
80 65 38 9,5 RF0800651603
80 50 48 10,4 RF0800501603
80 40 48 10,8 RF0800401603
80 25 38 8,6 RF0800251603
100 80 58 14,0 RF1000801603
100 65 43 10,0 RF1000651603
100 50 38 9,8 RF1000501603
100 25 38 10,2 RF1000251603
150 100 43 16,8 RF1501001603
150 80 43 17,6 RF1500801603
150 50 43 18,5 RF1500501603
200 150 43 30 RF2001501603
200 100 43 30 RF2001001603
200 80 43 35 RF2000801603
200 50 48 38 RF2000501603
250 200 48 45 RF2502001603
250 150 48 45 RF2501501603
250 100 48 50 RF2501001603
250 80 48 50 RF2500801603
300 250 48 70 RF3002501603
300 200 48 70 RF3002001603
300 150 58 80 RF3001501603
300 100 58 80 RF3001001603
Standard-Werkstoff: S355J2
Technische Lieferbedingung: EN 10025
KENNDATEN
Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/3.1 je Auftragsposition

en
te
ch
ni
k
SCHUTZHÜLSEN
Form 4
Schutzhülsen zum Einschweißen
• Ausführung nach DIN 43772
• Form 4, für Thermometer mit Außengewinde
• Stempelung und Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/3.1
• Festigkeits- und Dichtheitsprüfung PN 100
• Ersetzt die Schutzhülsen nach DIN 16179, Form BS
Anschluss Werkstoff Maße d1 Art.-Nr.
E L G U
G ½” 1.4571 110 105 73 * SH40121107359
G ½” 1.4571 170 165 133 * SH401217059
G ½” 1.4571 260 255 125 * SH401226059
G ¾” 1.4571 110 105 73 ** SH40341107359
G ¾” 1.4571 170 165 133 ** SH403417059
G ¾” 1.4571 260 255 125 ** SH403426059
G ½” S 355 110 105 73 * SH40121107303
G ½” S 355 170 165 133 * SH401217003
G ½” S 355 260 255 125 * SH401226003
G ¾” S 355 110 105 73 ** SH40341107303
G ¾” S 355 170 165 133 ** SH403417003
G ¾” S 355 260 255 125 ** SH403426003
Standard-Werkstoff: 1.4571 S355J2
Technische Lieferbedingung: EN 10025
AD-Merkblatt: W 2
KENNDATEN

Form 6
Schutzhülsen zum Einschrauben
Schutzhülsen zum Einschrauben mit reduziertem Innengewinde
• Ausführung nach DIN 43772
• Form 6, für Thermometer mit Außengewinde
• Stempelung und Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/3.1
• Festigkeits- und Dichtheitsprüfung PN 100
• Ersetzt die Schutzhülsen nach DIN 16179, Form BE
• Ausführung nach DIN 43772
• Form 6 (mit reduziertem Innengewinde),
 für Thermometer mit Außengewinde
• Stempelung und Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/3.1
• Festigkeits-und Dichtheitsprüfung PN 100
Anschluss Werkstoff Maße SW d1 Art.-Nr.
E N L U1 G
G ½” G ½” 1.4571 110 82 105 27 * SH601211059
G ½” G ½” 1.4571 170 142 165 27 * SH601217059
G ½” G ½” 1.4571 260 232 255 27 * SH601226059
G ¾” G ¾” 1.4571 110 82 105 32 ** SH603411059
G ¾” G ¾” 1.4571 170 142 165 32 ** SH603417059
G ¾” G ¾” 1.4571 260 232 255 32 ** SH603426059
G ½” G ½” S 355 110 82 105 27 * SH601211003
G ½” G ½” S 355 170 142 165 27 * SH601217003
G ½” G ½” S 355 260 232 255 27 * SH601226003
G ¾” G ¾” S 355 110 82 105 32 ** SH603411003
G ¾” G ¾” S 355 170 142 165 32 ** SH603417003
G ¾” G ¾” S 355 260 232 255 32 ** SH603426003
Anschluss Werkstoff Maße SW d1 Art.-Nr.
E N L U1 G
G ¾“ G ½“ 1.4571 110 82 105 32 * SH603411059R
G ¾” G ½” 1.4571 170 142 165 32 * SH603417059R
G ¾” G ½” 1.4571 260 232 255 32 * SH603426059R
G 1” G ½” 1.4571 110 82 105 41 * SH610011059R
G 1” G ½” 1.4571 170 142 165 41 * SH610017059R
G 1” G ½” 1.4571 260 232 255 41 * SH610026059R
G ¾” G ½” S 355 110 82 105 32 * SH603411003R
G ¾” G ½” S 355 170 142 165 32 * SH603417003R
G ¾” G ½” S 355 260 232 255 32 * SH603426003R
G 1” G ½” S 355 110 82 105 41 * SH610011003R
G 1” G ½” S 355 170 142 165 41 * SH610017003R
G 1” G ½” S 355 260 232 255 41 * SH610026003R
Standard-Werkstoff: 1.4571 S355J2
Technische Lieferbedingung: EN 10025
AD-Merkblatt: W 2
KENNDATEN

nt
en
te
ch
ni
k
Form 7
Schutzhülsen zum Einschrauben NPT, mit reduziertem Innengewinde
• Ausführung nach DIN 43772
• Form 7 (mit reduziertem Innengewinde),
 für Thermometer mit Außengewinde
• Stempelung und Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204 / 3.1
• Festigkeits- und Dichtheitsprüfung PN 100
Anschluss Werkstoff Maße SW d1 Art.-Nr.
E N L U1 G
¾”NPT G ½” 1.4571 110 82 105 27 * SH703411059RNPT
¾”NPT G ½” 1.4571 170 142 165 27 * SH703417059RNPT
¾”NPT G ½” 1.4571 260 232 255 27 * SH703426059RNPT
1”NPT G ½” 1.4571 110 82 105 36 * SH710011059RNPT
1”NPT G ½” 1.4571 170 142 165 36 * SH710017059RNPT
1”NPT G ½” 1.4571 260 232 255 36 * SH710026059RNPT
¾”NPT G ½” S 355 110 82 105 27 * SH703411003RNPT
¾”NPT G ½” S 355 170 142 165 27 * SH703417003RNPT
¾”NPT G ½” S 355 260 232 255 27 * SH703426003RNPT
1”NPT G ½” S 355 110 82 105 36 * SH710011003RNPT
1”NPT G ½” S 355 170 142 165 36 * SH710017003RNPT
1”NPT G ½” S 355 260 232 255 36 * SH710026003RNPT
Standard-Werkstoff: 1.4571 S355J2
Technische Lieferbedingung: EN 10025
AD-Merkblatt: W 2
KENNDATEN
Andere Werkstoffe, Sonderlängen und Ausführungen auf Anfrage.
Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/3.1 je Auftragsposition
Festigkeits- und Dichtheitsprüfung PN 100 pro Stück
* Standard-Bohrung 11 mm, (7 mm oder 9 mm auf Anfrage)
SCHUTZHÜLSEN
Form 7
Schutzhülsen zum Einschrauben mit NPT Gewinde
• Ausführung nach DIN 43772
• Form 7, für Thermometer mit Außengewinde
• Stempelung und Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/ 3.1
• Festigkeits- und Dichtheitsprüfung PN 100
Anschluss Werkstoff Maße SW d1 Art.-Nr.
E N L U1 G
½“NPT G ½” 1.4571 110 82 105 27 * SH701211059NPT
½”NPT G ½” 1.4571 170 142 165 27 * SH701217059NPT
½”NPT G ½” 1.4571 260 232 255 27 * SH701226059NPT
½“NPT G ½” S 355 110 82 105 27 * SH701211003NPT
½”NPT G ½” S 355 170 142 165 27 * SH701217003NPT
½”NPT G ½” S 355 260 232 255 27 * SH701226003NPT
Standard-Werkstoff: 1.4571 S355J2
Technische Lieferbedingung: EN 10025
AD-Merkblatt: W 2
KENNDATEN

ØE
SW
L
G
U
1
•  Wir sind persönlich für Sie da: +49 (0) 261 963897-4410
Form 9
Schutzhülsen zum Einschrauben
• Ausführung nach DIN 43772
• Form 9, für Thermometer mit Innengewinde
• Stempelung und Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204 / 3.1
• Festigkeits- und Dichtheitsprüfung PN 100
Anschluss Werkstoff Maße SW d1 Art.-Nr.
E N L U1 G
G ½” G ½” 1.4571 101 73 96 27 * SH901210159
G ½” G ½” 1.4571 138 110 133 27 * SH901213859
G ½” G ½” 1.4571 198 170 193 27 * SH901219859
G ¾” G ¾” 1.4571 101 73 96 32 ** SH903410159
G ¾” G ¾” 1.4571 138 110 133 32 ** SH903413859
G ¾” G ¾” 1.4571 198 170 193 32 ** SH903419859
G ½” G ½” S 355 101 73 96 27 * SH901210103
G ½” G ½” S 355 138 110 133 27 * SH901213803
G ½” G ½” S 355 198 170 193 27 * SH901219803
G ¾” G ¾” S 355 101 73 96 32 ** SH903410103
G ¾” G ¾” S 355 138 110 133 32 ** SH903413803
G ¾” G ¾” S 355 198 170 193 32 ** SH903419803
Standard-Werkstoff: 1.4571 S355J2
Technische Lieferbedingung: EN 10025
AD-Merkblatt: W 2
KENNDATEN
Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/3.1 je Auftragsposition
Festigkeits- und Dichtheitsprüfung PN 100 pro Stück
* Standard-Bohrung 11 mm, (7 oder 9 mm auf Anfrage)
** Standard-Bohrung 13 mm, (7, 9, 11 oder 14 mm auf Anfrage)
* Standard-Bohrung 9 mm, (7 mm auf Anfrage)
** Standard-Bohrung 13 mm, (11 oder 14 mm auf Anfrage)
Andere Werkstoffe, Sonderlängen und Ausführungen auf Anfrage.
Form C/S
Schutzhülsen zum Einschweißen
• Ausführung nach DIN 16179
• Form C, Typ S
• Stempelung und Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204 / 3.1
• Festigkeits- und Dichtheitsprüfung PN 100
Anschluss Werkstoff Maße d2 Gewicht
in g
Art.-Nr.
AG L1 L2
G ½“ 1.4571 93 63 11 150 SHCS01209359
G ½“ 1.4571 130 100 11 200 SHCS01213059
G ½“ 1.4571 190 160 11 250 SHCS01219059
G ¾“ 1.4571 93 63 13 250 SHCS03409359
G ¾“ 1.4571 130 100 13 350 SHCS03413059
G ¾“ 1.4571 190 160 13 500 SHCS03419059
G ½“ S 355 93 63 11 150 SHCS01209303
G ½“ S 355 130 100 11 200 SHCS01213003
G ½“ S 355 190 160 11 250 SHCS01219003
G ¾“ S 355 93 63 13 250 SHCS03409303
G ¾“ S 355 130 100 13 350 SHCS03413003
G ¾“ S 355 190 160 13 500 SHCS03419003
Standard-Werkstoff: 1.4571 S355J2
Technische Lieferbedingung: EN 10025
AD-Merkblatt: W 2
KENNDATEN

Brillensteckscheiben Stahl Brillensteckscheiben Edelstahl
• Auslegungsdruck max. 10 bar / PN 10; max. 16 bar / PN 16.
 Berechnungsgrundlage AD-Merkblatt B 5
• für Flanschverbindungen nach DIN / EN
• Auslegungstemperatur: -20° C / +60° C
• Auslegungsdruck max. 10 bar / PN 10; max. 16 bar / PN 16.
 Berechnungsgrundlage AD-Merkblatt B 5
• für Flanschverbindungen nach DIN / EN
• Auslegungstemperatur: -20° C / +60° C
Anschluss S
mm
d2 d1 Gewicht
in kg
Art.-Nr.
DN PN mm mm
25 10 8 30 68 0,4 BR02501603
32 10 8 40 78 0,5 BR03201603
40 10 8 45 88 0,7 BR04001603
50 10 8 58 102 0,9 BR05001603
65 10 8 74 122 1,2 BR06501603
80 10 8 87 138 1,5 BR08001603
100 10 8 112 158 1,9 BR10001603
125 10 8 136 188 2,6 BR12501603
150 10 8 165 212 3,1 BR15001003
200 10 10 213 268 6,1 BR20001003
250 10 10 265 320 8,3 BR25001003
300 10 12 315 370 13,0 BR30001003
400 10 16 395 482 25,0 BR40001003
500 10 18 497 585 46,0 BR50001003
25 16 8 30 68 0,4 BR02501603
32 16 8 40 78 0,5 BR03201603
40 16 8 45 88 0,7 BR04001603
50 16 8 58 102 0,9 BR05001603
65 16 8 74 122 1,2 BR06501603
80 16 8 87 138 1,5 BR08001603
100 16 8 112 158 1,9 BR10001603
125 16 8 136 188 2,6 BR12501603
150 16 10 165 212 4,0 BR15001603
200 16 12 213 268 6,1 BR20001603
250 16 13 265 320 10,0 BR25001603
300 16 16 315 378 15,0 BR30001603
400 16 21 395 490 36,0 BR40001603
500 16 23 495 610 62,0 BR50001603
Standard-Werkstoff: S355J2+N
Technische Lieferbedingung: EN 10025-2
AD-Merkblatt: W 1
Komplette Stempelung
und Abnahmeprüfzeugnis: DIN EN 10204/3.1
KENNDATEN – STAHL
Galvanische Verzinkung auf Anfrage.
Andere Werkstoffe und Ausführungen auf Anfrage.
Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/3.1 je Auftragsposition
Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/3.2 auf Anfrage
Anschluss S
mm
d2 d1 Gewicht
in kg
Art.-Nr.
DN PN mm mm
25 10 8 30 68 0,4 BR02501659
32 10 8 40 78 0,5 BR03201603
40 10 8 45 88 0,6 BR04001659
50 10 8 58 102 0,9 BR05001659
65 10 8 74 122 1,2 BR06501659
80 10 8 87 138 1,5 BR08001659
100 10 8 112 158 2,0 BR10001659
125 10 8 136 188 2,7 BR12501659
150 10 8 165 212 3,0 BR15001059
200 10 12 213 268 7,5 BR20001059
250 10 14 265 320 11,5 BR25001059
300 10 14 315 370 15,0 BR30001059
400 10 17 395 482 32,5 BR40001059
500 10 20 497 585 54,0 BR50001059
25 16 8 30 68 0,4 BR02501659
32 16 8 40 78 0,5 BR03201659
40 16 8 45 88 0,6 BR04001659
50 16 8 58 102 0,9 BR05001659
65 16 8 74 122 1,2 BR06501659
80 16 8 87 138 1,5 BR08001659
100 16 8 112 158 2,0 BR10001659
125 16 8 136 188 2,7 BR12501659
150 16 10 165 212 4,0 BR15001659
200 16 12 213 268 7,5 BR20001659
250 16 14 265 320 11,5 BR25001659
300 16 17 315 378 20,0 BR30001659
400 16 22 395 490 44,0 BR40001659
500 16 25 495 610 77,0 BR50001659
Standard-Werkstoff: 1.4571

 Berechnungsgrundlage AD-Merkblatt B 5
• für Flanschverbindung ANSI, RF
• Auslegungstemperatur: -20° C / +60° C
• Auslegungsdruck max. 50 bar / ANSI 300;
 Berechnungsgrundlage AD-Merkblatt B 5
• Auslegungsdruck max. 100 bar / ANSI 600;
 Berechnungsgrundlage AD-Merkblatt B 5
• für Flanschverbindung ANSI, RF
• Auslegungstemperatur: -20° C / +60° C
Anschluss S
mm
d2 d1 Gewicht
in kg
Art.-Nr.
DN ANSI mm mm
25 300 8 30 51 0,5 BR02530003
32 300 8 40 64 0,5 BR03230003
40 300 8 45 74 0,5 BR04030003
50 300 8 55 92 0,7 BR05030003
65 300 8 65 105 1,0 BR06530003
80 300 9 80 127 2,0 BR08030003
100 300 12 105 158 3,0 BR10030003
125 300 13 130 186 4,0 BR12530003
150 300 16 160 216 5,5 BR15030003
200 300 20 210 270 10,0 BR20030003
250 300 22 260 324 17,0 BR25030003
300 300 26 310 381 27,5 BR30030003
400 300 32 395 470 49,5 BR40030003
500 300 40 490 585 91,0 BR50030003
25 600 8 30 51 0,5 BR02560003
32 600 8 40 64 0,5 BR03260003
40 600 8 45 74 0,5 BR04060003
50 600 9 55 92 0,8 BR05060003
65 600 10 65 105 1,0 BR06560003
80 600 12 80 127 2,0 BR08060003
100 600 16 105 158 3,2 BR10060003
125 600 18 130 186 5,0 BR12560003
150 600 21 160 216 7,5 BR15060003
200 600 26 210 270 14,0 BR20060003
250 600 31 265 324 23,0 BR25060003
300 600 36 315 381 36,5 BR30060003
400 600 44 395 470 67,0 BR40060003
500 600 56 495 585 127,0 BR50060003
Standard-Werkstoff: S355J2+N
Technische Lieferbedingung: EN 10025-2
AD-Merkblatt: W 1
Komplette Stempelung
und Abnahmeprüfzeugnis: DIN EN 10204/3.1
KENNDATEN – STAHL
Galvanische Verzinkung auf Anfrage.
Andere Werkstoffe und Ausführungen auf Anfrage.
Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/3.1 je Auftragsposition
Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/3.2 auf Anfrage
Anschluss S
mm
d2 d1 Gewicht
in kg
Art.-Nr.
DN ANSI mm mm
25 300 8 30 51 0,25 BR02530059
32 300 8 40 64 0,4 BR03230059
40 300 8 45 74 0,5 BR04030059
50 300 8 55 92 0,7 BR05030059
65 300 8 65 105 0,9 BR06530059
80 300 10 80 127 2,0 BR08030059
100 300 12 105 158 3,0 BR10030059
125 300 14 130 186 4,5 BR12530059
150 300 17 160 216 7,0 BR15030059
200 300 20 210 270 13,0 BR20030059
250 300 24 260 324 21,0 BR25030059
300 300 29 310 381 35,0 BR30030059
400 300 34 395 470 60,0 BR40030059
500 300 42 490 585 115,0 BR50030059
25 600 8 30 51 0,25 BR02560059
32 600 8 40 64 0,4 BR03260059
40 600 8 45 74 0,5 BR04060059
50 600 10 55 92 0,9 BR05060059
65 600 11 65 105 1,2 BR06560059
80 600 13 80 127 2,1 BR08060059
100 600 16 105 158 4,0 BR10060059
125 600 19 130 186 6,1 BR12560059
150 600 22 160 216 9,2 BR15060059
200 600 28 210 270 18,0 BR20060059
250 600 33 265 324 29,0 BR25060059
300 600 40 315 381 46,0 BR30060059
400 600 49 395 470 85,0 BR40060059
500 600 60 495 585 163,0 BR50060059
Standard-Werkstoff: 1.4571
Technische Lieferbedingung: EN 10028-7
AD-Merkblatt: W 2
Komplette Stempelung

 Berechnungsgrundlage AD-Merkblatt B 5
• für Flanschverbindung ANSI 600 RF
• Auslegungstemperatur: -20° C / +60° C
ANSI 600, PN 70
Brillensteckscheiben Edelstahl
• Auslegungsdruck max. 70 bar.
 Berechnungsgrundlage AD-Merkblatt B 5
• für Flanschverbindung ANSI 600 RF
• Auslegungstemperatur: -20° C / +60° C
Anschluss S
mm
d2 d1 Gewicht
in kg
Art.-Nr.
DN ANSI mm mm
25 600/ 70 8 30 51 0,5 BR02567059
32 600/ 70 8 40 64 0,5 BR03267059
40 600/ 70 8 45 74 0,5 BR04067059
50 600/ 70 9 55 92 0,8 BR05067059
65 600/ 70 10 65 105 1,1 BR06567059
80 600/ 70 12 80 127 2,0 BR08067059
100 600/ 70 14 105 158 3,4 BR10067059
125 600/ 70 17 130 186 5,5 BR12567059
150 600/ 70 19 160 216 8,0 BR15067059
200 600/ 70 24 210 270 15,0 BR20067059
250 600/ 70 28 265 324 24,5 BR25067059
300 600/ 70 33 315 381 39,0 BR30067059
400 600/ 70 40 395 470 71,0 BR40067059
500 600/ 70 50 495 585 136,0 BR50067059
Standard-Werkstoff: 1.4571
Technische Lieferbedingung: EN 100028-7
AD-Merkblatt: W 2
Komplette Stempelung
und Abnahmeprüfzeugnis: DIN EN 10204/3.1
KENNDATEN – EDELSTAHL
Anschluss S
mm
d2 d1 Gewicht
in kg
Art.-Nr.
DN ANSI mm mm
25 600/ 70 8 30 51 0,5 BR02567003
32 600/ 70 8 40 64 0,5 BR03267003
40 600/ 70 8 45 74 0,5 BR04067003
50 600/ 70 8 55 92 0,7 BR05067003
65 600/ 70 9 65 105 1,0 BR06567003
80 600/ 70 10 80 127 2,0 BR08067003
100 600/ 70 13 105 158 3,0 BR10067003
125 600/ 70 15 130 186 4,5 BR12567003
150 600/ 70 17 160 216 7,0 BR15067003
200 600/ 70 21 210 270 12,0 BR20067003
250 600/ 70 26 265 324 20,0 BR25067003
300 600/ 70 31 315 381 31,0 BR30067003
400 600/ 70 36 395 470 55,0 BR40067003
500 600/ 70 46 495 585 106,00 BR50067003
Standard-Werkstoff: S355J2+N
Technische Lieferbedingung: EN 10025-2
AD-Merkblatt: W 1
Komplette Stempelung

Stahl
• Auslegungsdruck max. 10, 16, 25, 40 bar
 Berechnungsgrundlage AD-Merkblatt B 5
• für Flanschverbindungen nach DIN / EN
• Auslegungstemperatur: -20° C / +60° C
Zwischenringe
Stahl
• Auslegungsdruck max. 10, 16, 25, 40 bar
 Berechnungsgrundlage AD-Merkblatt B 5
• für Flanschverbindungen nach DIN / EN
• Auslegungstemperatur: -20° C / +60° C
Anschluss S
mm
d2 d1 Art.-Nr.
DN PN mm mm
25 10-40 8 70 35 ZR02504003
32 10-40 8 82 40 ZR03204003
40 10-40 8 92 45 ZR04004003
50 10-40 8 107 58 ZR05004003
65 10-40 8 127 71 ZR06504003
80 10-40 8 142 87 ZR08004003
100 10-16 8 162 112 ZR10001603
125 10-16 8 192 136 ZR12501603
150 16 10 218 165 ZR15001603
200 16 12 273 213 ZR20001603
250 16 13 329 265 ZR25001603
300 16 16 384 315 ZR30001603
400 16 21 495 395 ZR40001603
500 16 23 615 495 ZR50001603
Anschluss S
mm
d1 Art.-Nr.
DN PN mm
25 10-40 8 70 SS02504003
32 10-40 8 82 SS03204003
40 10-40 8 92 SS04004003
50 10-40 8 107 SS05004003
65 10-40 8 127 SS06504003
80 10-40 8 142 SS08004003
100 10-16 8 162 SS10001603
125 10-16 8 192 SS12501603
150 16 10 218 SS15001603
200 16 12 273 SS20001603

Abschlussrohre: EO 12, EO 15, EO 16, EO 18, EO 20,
 EO 22, EO 25, EO 28, DN 25, DN 32,
 DN 40, DN 50, DN 80, DN 100 und
 größer (in Anlehnung an die G 442)
Werkstoffe: Stahl P235GH (ST 35.8 I) / (ST 37.4)
 oder Edelstahl 1.4301 (1.4541)
Länge Ausbläser: siehe Tabelle
Anschlussrohre: Gerade mit glattem Ende;
 L4 = 1100/1300 mm
Medium: alle Gase nach
 DVGW-Arbeitsblatt G 260/1
Abnahmen: Vormaterialatteste DIN EN 10204/3.1
KENNDATEN
Nennwert Baulängen Abmessungen Art.-Nr.
DN1 DN L1 L2 L3 L4 e DN1 Ø DN Ø Stahl
EO12 EO25 * 240 100 60 1100 2,5 12,0 x 1,5 25,0 x 2,0 ABT251201E
EO18 EO28 * 260 100 80 1100 3,0 18,0 x 2,0 28,0 x 2,0 ABT281801E
EO20 40 350 160 130 1100 4,0 20,0 x 2,0 48,3 x 2,6 ABT402001E
EO25 40 350 160 130 1100 4,0 25,0 x 2,0 48,3 x 2,6 ABT402501E
25 40 * 350 160 130 1100 4,0 33,7 x 2,6 48,3 x 2,6 ABT402501A
E028 40 350 160 130 1100 4,0 28,0 x 2,0 48,3 x 2,6 ABT402801E
E028 50 450 200 160 1100 5,0 28,0 x 2,0 60,3 x 2,9 ABT502801E
25 50 450 200 160 1100 5,0 33,7 x 2,6 60,3 x 2,9 ABT502501A
32 50 * 450 200 160 1100 5,0 42,4 x 2,6 60,3 x 2,9 ABT503201A
40 65 500 200 190 1100 8,0 48,3 x 2,6 76,1 x 2,9 ABT654001A
50 80 * 560 250 200 1100 8,0 60,3 x 2,9 88,9 x 3,2 ABT805001A
65 100 750 250 200 1100 8,0 76,1 x 2,9 114,3 x 3,6 ABT1006501A
80 125 900 400 250 1300 10,0 88,9 x 3,2 139,7 x 4,0 ABT1258001A
80 150  * 900 400 250 1300 10,0 88,9 x 3,2 168,3 x 4,5 ABT1508001A
100 150  * 900 400 320 1300 12,0 114,3 x 3,6 168,3 x 4,5 ABT15010001A
Abnahmeprüfzeugnis DIN EN 10204/3.1 (für das Vormaterial) APZ-AB
* Standard-Ausbläser nach DVGW-Merkblatt G442. Diese sind vorzugsweise zu verwenden.
Neben den Standard-Abmessungen sind auch Sonderanfertigungen möglich. Bei Interesse fordern Sie bitte kostenlos und unverbindlich unser Angebot an.
„A“